



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ENGENHARIA				BOTETIM SINAPI /							
SÃO PEDRO DA CIPA - MATO GROSSO											
ITEM	DESCRIÇÃO / ETAPA	PERÍODO		À Executar		À Executar		À Executar		À Executar	
				1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS	
		Valor plan (R\$)		Valor(R\$)	%	Valor(R\$)	%	Valor(R\$)	%	Valor(R\$)	%
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 10.369,50	4%	R\$ 2.592,38	1%	R\$ 2.592,38	1%	R\$ 2.592,38	1%	R\$ 2.592,38	1%
2.0	TERRAPLENAGEM	R\$ 89.798,51	35%	R\$ 29.932,84	12%	R\$ 29.932,84	12%	R\$ 29.932,84	12%		0%
3.0	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 92.330,40	36%	R\$ 23.082,60	9%	R\$ 23.082,60	9%	R\$ 23.082,60	9%	R\$ 23.082,60	9%
4.0	TRANSPORTE DE MATERIAIS DE PAVIMENTAÇÃO	R\$ 21.721,75	8%	R\$ 5.430,44	2%	R\$ 5.430,44	2%	R\$ 5.430,44	2%	R\$ 5.430,44	2%
5.0	DRENAGEM	R\$ 45.517,50				R\$ 15.172,50	6%	R\$ 15.172,50	6%	R\$ 15.172,50	
CUSTO FINAL		R\$ 259.737,66		R\$ 61.038,25	23%	R\$ 76.210,75	29%	R\$ 76.210,75	29%	R\$ 46.277,91	12%
				R\$ 61.038,25	23%	R\$ 137.249,00	53%	R\$ 213.459,75	82%	R\$ 259.737,66	94%

Ricardo Mendes Marcal

Ricardo Mendes Marcal
Engenheiro Civil
CREAMT047789



OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD, RUA JOSE SOARES, PARTE DA RUA SENADOR ESQUINA COM HELENINHA E PARTE AV OSVALDO FULADOR COM RUA CUIABA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM TUB. RUA JOSE SOARES		PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA	
PROPRIETÁRIO:			
EMPRESA:			
CNPJ:		120 DIAS	
PERÍODO EXEC.:		RUA JOSE SOARES E PARTE DA RUA SENADOR ESQUINA COM HELENINHA	
ENDEREÇO: RUAS E AVENIDAS DE SÃO PEDRO DA CIPA		PAVIMENTAÇÃO	
Nº DO CONT.:		sinapi 04/2021	BDI 25%

PLANILHA DE ORÇAMENTARIA

PLANILHA DE ORÇAMENTARIA				DMT	UND.	QUANTIDADE	PREÇO		
ITEM	BOLETIM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNITÁRIO (R\$)	UNIT. + BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
ADMINISTRAÇÃO LOCAL									
1.0			Engenheiro civil de obra junior		hora	60,00	R\$ 92,66	R\$ 115,83	R\$ 6.949,50
1.1	SINAPI	90777	Topografo com encargos complementares		hora	160,00	R\$ 17,10	R\$ 21,38	R\$ 3.420,00
1.2	SINAPI	90781							
SUB-TOTAL 1.0									R\$ 10.369,50
TERRAPLENAGEM									
2.0			ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (125HP/LÂMINA: 2,70M3). AF_07/2020 (BOTA FORA)		m³	2.054,000	R\$ 9,22	R\$ 11,53	R\$ 23.672,35
2.1	SINAPI	101128	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (125HP/LÂMINA: 2,70M3). AF_07/2020 (material da jazida)		m³	4.265,00	R\$ 9,22	R\$ 11,53	R\$ 49.154,13
2.2	SINAPI	101128							
2.3	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019		m²	3.162,00	R\$ 1,47	R\$ 1,84	R\$ 5.810,18
2.4	SINAPI	96388	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (BASE)		m²	632,400	R\$ 7,06	R\$ 8,83	R\$ 5.580,93
2.5	SINAPI	96388	EXECUÇÃO COMPACTAÇÃO DE BASE OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (SUB BASE)		m²	632,400	R\$ 7,06	R\$ 8,83	R\$ 5.580,93
SUB-TOTAL 2.0									R\$ 89.798,51
PAVIMENTAÇÃO									
3.0			PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020		m²	3.162,00	R\$ 16,73	R\$ 20,91	R\$ 66.125,33
3.1	SINAPI	97807	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019		m²	3.162,00	R\$ 6,63	R\$ 8,29	R\$ 26.205,08
3.2	SINAPI	96401							
SUB-TOTAL 3.0									R\$ 92.330,40
TRANSPORTE DE MATERIAIS DE PAVIMENTAÇÃO									
4.0			Transporte comercial de brita	76,63	m³.km	4.600,000	R\$ 0,66	R\$ 0,83	R\$ 3.795,00
4.1	SINAPI	83356	Transporte de material asfáltico com caminhão com capacidade de 30000 L em rodovia pavimentada para distâncias médias de transporte superiores a 100 Km	155	t.Km	6.500,000	R\$ 0,49	R\$ 0,61	R\$ 3.961,25
4.2	SINAPI	93178	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada	3,13	t.Km	8.560,000	R\$ 0,34	R\$ 0,43	R\$ 3.638,00
4.3	SINAPI	93596	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana em revest. primário (solo)	0,84	t.Km	8.680,000	R\$ 0,95	R\$ 1,19	R\$ 10.307,50
4.4	SINAPI	93595							
SUB-TOTAL 4.0									R\$ 21.721,75
DRENAGEM									
5.0			Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, guia 13 cm base x 22 cm altura, sarjeta 30 cm base x 8,5 cm altura. Af_06/2016		m	850,000	R\$ 42,84	R\$ 53,55	R\$ 45.517,50
5.1	SINAPI	94267							
SUB-TOTAL 5.0									R\$ 45.517,50
CUSTO TOTAL							R\$ 259.737,66		
Eng Civil Ricardo Mendes Marçal CREA MT 047789									

Eng Civil Ricardo Mendes Marçal CREA MT 047789

Ricardo Mendes Marçal
Ricardo Mendes Marçal
Engenheiro Civil
CREA MT 047789